


List of Signatures

Page 1/1

 16.22 Altibox årsregnskab V9.0.pdf

Name	Method	Signed at
Kristoffersen, Tore	BANKID	2022-05-04 18:45 GMT+02
Moya Pegenaute, Mabel Carolina	BANKID_MOBILE	2022-05-04 15:23 GMT+02
Nag, Toril	BANKID	2022-05-04 12:36 GMT+02
Langset, Omar Retterstøl	BANKID_MOBILE	2022-05-03 23:27 GMT+02
Vedøy, Hans Wilhelm	BANKID_MOBILE	2022-05-03 11:11 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: E44D687D0CA1463A9CFE5D7389313B3E

Altibox Danmark A/S

Krøyer Kielbergs Vej 3, 2., 8660 Skanderborg

CVR-nr. 31 58 62 83

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

.....



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E44D687D0CA1463A9CFE5D7389313B3E

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsens ansvar for årsregnskabet	3
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Udtalelse om ledelsesberetningen	5
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Hoved- og nøgletal	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Altibox Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Krøyer Kielbergs Vej 3, 2., 8660 Skanderborg
CVR-nr.	31 58 62 83
Stiftet	1. juli 2008
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.altibox.dk
E-mail	info@altibox.dk
Telefon	70 30 06 00
Bestyrelse	Toril Nag, formand Tore Kristoffersen, næstformand Mabel Carolina Moya Pegenaute Omar Retterstøl Langset Hans Wilhelm Vedøy
Direktion	Søren Harding Jensen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	217.758	168.306	144.099	139.939	120.846
Resultat af primær drift	-22.614	731	10.414	3.405	6.337
Resultat af finansielle poster	-458	1.336	-408	-419	-14
Årets resultat efter Skat	-28.204	2.068	10.006	2.986	7.600
Balancesum					
Balancesum	80.352	98.271	83.639	63.057	59.175
Egenkapital	11.085	39.289	37.221	27.215	24.229
Investering i materielle anlægsaktiver					
Investering i materielle anlægsaktiver	-13.182	-25.599	-2.394	-5.042	-13.997
Nøgletal					
Overskudsgrad	-10,4%	0,4%	7,2%	2,4%	5,2%
Bruttomargin	9,3%	18,3%	23,8%	24,0%	24,4%
Afkastningsgrad	-25,3%	0,7%	24,2%	5,6%	12,0%
Soliditetsgrad	13,6%	40,0%	44,5%	43,2%	40,9%
Egenkapitalforrentning	-112,0%	5,4%	31,1%	11,6%	37,2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	45	38	32	31	29

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for definitioner.



Ledelsesberetning

Altibox Danmark A/S er et 100 % ejet datterselskab af Lyse AS.

Altibox er et unikt nordisk samarbejde af partnere, der tilbyder interaktivt tv, lynhurtigt fiberbredbånd, samt telefoni – i ét og samme fiberkabel til over 750.000 kunder. Dertil tilbydes mobile tjenester.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at:

- Drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af bredbåndstjenester, medie- og telecom tjenester samt udøve anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.
- Skabe attraktive produkter til kunderne, samt bidrage til at partnernes, og eget brand styrkes, gennem udvikling og leverance af konkurrencedygtige produkter og løsninger.
- Være en attraktiv, kundeorienteret og konkurrencedygtig samarbejdspartner, der bidrager til lønsomhed hos partnernes fiberselskaber, samt eget moderselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør -23.096 t.kr. mod 2.068 t.kr. i 2020.

Ledelsen anser årets resultat tilfredsstillende indenfor det fastlagte budget og Altibox Danmarks strategi. Årets resultat bærer præg af store investeringer i integrationer med nye fibernet, samt øgede omkostninger til onboarding af nye kunder.

COVID-19

COVID-19 har også påvirket store dele af arbejdsåret 2021.

Der har været et højt beredskabsniveau og et tæt samarbejde i ledergruppen, for at sikre optimale arbejdsvilkår og informationer til alle medarbejdere under pandemien.

Fokus har været på overholdelse af myndighedernes krav om kontrol, stabil drift og leverance, for at sikre kunderne fortsat stabil tilgang til internettet.

Medarbejderne har tilpasset sig situationen på en meget god og fleksibel måde. Alle har haft mulighed for at arbejde hjemmefra. Der har været få registreret tilfælde af COVID-19 i Altibox DK.

Forventet udvikling:

Der er lavet væsentlige tiltag på nye produktpakker som danner basis for øget kundeoptag, og penetration på tillægsprodukter udover internet.

I 2021 var der en god opkobling af nye kunder, og denne tendens forventes at fortsætte i 2022, og ind i årene fremad.

Der forventes i årene fremad at der integreres med yderligere fibernet i DK, således at strategien om at kunne levere på alle åbne fibernet i DK fastholdes.



Ledelsesberetning (fortsat)

I 2022 forventes en fortsat positiv udvikling på omsætningen på 15-20 %, således at den samlede årsomsætning for Altibox Danmark A/S, forventes at lande i intervallet 250.000 t.kr til 260.000 t.kr, med et estimeret negativt resultat i intervallet 17.000 t.kr. til 21.000 t.kr.

Risici

De mest centrale risiko- og usikkerhedsfaktorer for selskabets fremadrettede forretning, er reducerede priser på produkter og services som følge af markeds- og konkurrenceforhold, samt laverer kundevækst end forudsat i businessplanen.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Selskabet er i mindre grad eksponeret overfor ændringer i valutakurser i forhold til samhandlen med moderselskabet.

Kreditrisiko

Risikoen for tab på debitorer anses for lav, da der gennem delvis forud fakturering, samt månedlig fakturering af slutkunder, er skabt en afgrænsning af eksponeringen.

Likviditetsrisiko

Selskabet, vurderer at likviditeten i selskabet, er tilstrækkeligt for gennemførelse af den daglige drift.

Ledelsen/ bestyrelsen

Ingen ændringer i den øverste ledelse i 2021

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb gennemført kapitalforhøjelse på i alt 13.000 t.kr., med et nominelt beløb på 1.000 t.kr. tegnet til kurs 1.300. Med den gennemførte kapitalforhøjelse forventes selskabets egenkapital at være i niveauet 3.000 til 7.000 t.kr. ved udgangen af regnskabsåret 2022

Kapitalforhøjelsen er foretaget med et nominelt beløb på 1.000 t.kr. fra nominelt 6.000 t.kr. til 7.000 t.kr. ved konvertering af gæld til selskabets eneaktionær, Lyse AS, på i alt 13.000 t.kr. Aktierne har en pålydende værdi på nominelt 1 t.kr. og de nye aktier tegnes til kurs 1.300.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	L.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	217.758	168.306
	Vareforbrug	-164.062	-111.966
	Andre eksterne omkostninger	-33.564	-25.525
	Bruttoresultat	20.132	30.815
3	Personaleomkostninger	-25.173	-22.609
	Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.572	-7.475
	Resultat før finansielle poster	-22.613	731
4	Finansielle indtægter	333	1.497
5	Finansielle udgifter	-791	-160
	Resultat før skat	-23.071	2.068
6	Skat af årets resultat	-5.132	0
	Årets resultat	-28.203	2.068



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note t.kr.	2021	2020
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.523	9.862
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	541	1.180
	<u>7.064</u>	<u>11.042</u>
8 Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.834	30.138
	<u>28.834</u>	<u>30.138</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.898</u>	<u>41.180</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.947	17.736
	<u>8.947</u>	<u>17.736</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.677	21.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.407	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	0	115
Udskudte skatteaktiver	0	5.132
g Andre tilgodehavender	434	434
10 Periodeafgrænsningsposter	2.969	2.206
	<u>30.487</u>	<u>29.335</u>
Likvide beholdninger	5.020	10.020
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.454</u>	<u>57.091</u>
AKTIVER I ALT	<u>80.352</u>	<u>98.271</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
PASSIVER			
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	6.000	6.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	6.522	9.862
	Overført resultat	-1.436	23.427
	Egenkapital i alt	<u>11.086</u>	<u>39.289</u>
Gældsforpligtelser			
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.000	0
	Anden gæld	0	1.875
		<u>20.000</u>	<u>1.875</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.004	24.339
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.477	14.453
	Anden gæld	6.456	4.140
13	Periodeafgrænsningsposter	17.329	14.175
		<u>49.266</u>	<u>57.107</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>69.266</u>	<u>58.982</u>
	PASSIVER I ALT	<u>80.352</u>	<u>98.271</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalopgørelse				
t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital				
1. januar 2021	6.000	9.862	23.427	39.289
Overført via resultatdisponering	0	-3.340	-24.863	-28.203
Egenkapital				
31. december 2021	6.000	6.522	-1.436	11.086



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Årets resultat	-28.203	2.068
18	Reguleringer	25.071	6.138
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-3.132	8.206
19	Ændring i driftskapital	12.789	-993
	Pengestrømme fra primær drift	9.657	7.213
	Finansielle poster	-458	1.337
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.199	7.557
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.017	-7.330
	Køb af materielle anlægsaktiver	-13.182	-25.599
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-14.199	-32.929
	Årets pengestrøm	-5.000	-24.379
	Likvider 1. januar	10.020	34.399
	Likvider 31. december	5.020	10.020



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Altibox Danmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/ IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning. Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Omsætning fra leverancer af tjenesteydelser, der omfatter servicepakker inden for internet, TV og telefoni, indregnes lineært over abonnementets løbetid. Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige ydelser.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
-----------------------------------------	--------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Noter

2 Der er fra balancedagen og frem til dags dato foretaget kapitalforhøjelse på 13.000 t.kr. Der henvises yderligere til afsnit i ledelsesberetningen om "Begivenheder efter regnskabsårets afslutning"

t.kr.	2021	2.020
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.552	20.093
Pensioner	1.684	1.291
Andre omkostninger til social sikring	459	407
Andre personaleomkostninger	1.478	818
	<u>25.173</u>	<u>22.609</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>45</u>	<u>38</u>

Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens §98b stk. 3, nr.2.

Vederlag til virksomhedens bestyrelse er afholdt af modervirksomheden.

t.kr.		
4 Finansielle indtægter		
Renteomkostninger i øvrigt	333	1.497
	<u>333</u>	<u>1.497</u>
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	145	0
5 Valutakursreguleringer	646	160
	<u>791</u>	<u>160</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	- 5.132	0
	<u>- 5.132</u>	<u>0</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede Immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	13.385	2.526	15.911
Tilgang	1.017	0	1.017
Kostpris 31. december 2021	14.402	2.526	16.928
Af og nedskrivninger 1. januar 2021	3.523	1.346	4.869
regulering til afskrivning primo	- 332	332	0
Årets afskrivninger	4.688	307	4.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	7.879	1.985	9.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.523	541	7.064
Afskrives over	3 år	7 år	



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	52.697
Tilgang i årets løb	13.182
Overført	0
Afgang	<u>-3.078</u>
Kostpris 31. december 2021	62.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	22.559
Tilbageførte afskrivninger ifm. med afgang	-1.213
Årets afskrivninger	<u>12.621</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	33.967
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>28.834</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

9 Tilgodehavender

Af samlede tilgodehavender forfalder 434 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende forsikringer, servicekontrakter mv., der først indregnes som omkostninger i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

t.kr.	2021	2020
11 Selskabskapital		
Selskabskapital er fordelt således	6.000	6.000
Aktier, 6.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>

t.kr.		
12 Langfristede gældsforpligtigelser		
0-1 År	0	0
1-5 År	20.000	1.875
> 5 År	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>20.000</u>	<u>1.875</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg af bredbånd og TV, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

14 Kontraktlige forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 943 t.kr., som udløber 31. maj 2024, hvorefter aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 2.751 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 33 måneder med en leasingforpligtelse, der forfalder inden for et år på 155 t.kr. Restleasingforpligtelsen på de operationelle leasingkontrakter udgør 307 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået en aftale om leje af backbone samt rackleje, hvortil de har 36 måneders opsigelse. De årlige omkostninger hertil udgør samlet 2.048 t.kr. Den samlede kontraktlige forpligtelse udgør 5.722 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået en aftale med netejere om levering af tjenester, som indeholder POI leje. Disse kontrakter har 12 måneders opsigelse, og er uopsigelig frem til maj 2023. En årlig forpligtelse på 917 t.kr. Den samlede kontraktlige forpligtelse er på 1.528 t. kr.

15 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

16 Nærtstående parter

Altibox Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse;

Lyse A/S, Norge 100% Kapitalbesiddelse

Koncernregnskaber;

Lyse A/S, Hjemsted: Norge www.lysekonsern.no/inansiell-information

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomhedens oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	t.kr.	2021	2020
17	Resultatdisponering		
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	-3.340	4.841
	Overført resultat	-24.863	-2.773
		<u>-28.203</u>	<u>2.068</u>
18	Reguleringer		
	Af- og nedskrivninger	19.481	7.475
	Finansielle poster m.v	458	-1.337
	Skat af årets resultat	5.132	0
		<u>25.071</u>	<u>6.138</u>
19	Ændring i driftskapital		
	Ændring i varebeholdninger	8.789	-6.842
	Ændring i tilgodehavender	-6.283	-6.716
	Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser m.v.	-7.842	11.233
	Ændringer i langfristede gældsforpligtelser	18.125	1.332
		<u>12.789</u>	<u>-993</u>

